

باید برنامه‌ریزی هدفمند و منطبق با فرامین مقام معظم رهبری در موضوع اقتصاد مقاومتی انجام شود.

همچنین باید دید به چه دلیل این مناطق نتوانسته اند آنطور که بایسته است در خصوص جذب سرمایه‌گذار خارجی موفق عمل کنند.

در خصوص مدیریت مناطق آزاد نیز با توجه به مصوبه مجلس ما باور داریم واگذاری مدیریت به وزارت اقتصاد پس از رفع موارد قانونی می‌تواند موقعیتی تازه برای این مناطق ایجاد کند اگر چه کتمان نمی‌کنیم مدیریت فعلی فردی توانمند و دلسوز است، اما ایراد ما ساختاری است در بحث اداره مناطق آزاد.

ضمن آنکه نظر دولت محترم افزایش مناطق است که باید با توجه به تمامی جوانب منتظر بمانیم تا در خصوص جزئیات آن مجلس نظر خود را اعلام کند چرا که دولت لایحه تشکیل مناطق جدید را ارائه داده است، اما ایراداتی به آن وارد شده که منتظریم دبیر محترم شورایی مناطق آزاد نسبت به رفع آن اقدام کنند. گمانم بر این است در خصوص آینده این مناطق باید منتظر نهایی شدن نظر مجلس مبنی بر واگذاری به وزارت اقتصاد بمانیم. اما بهر حال نباید منکر تلاش‌هایی شد که در این دوره برای اصلاح امور مناطق انجام شده است این تلاش‌ها محسوس هستند. مناطق آزاد اگر عملکردی اصولی و منطبق بر اهداف داشته باشند بی‌شک نقش مهمی در توسعه اقتصادی کشور خواهند داشت و به همین خاطر مجلس شورای اسلامی نیز حساسیت ویژه‌ای در این خصوص دارد.

اکبر ترکان در گردهمایی مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی در تهران و در محل دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مناطق ویژه اقتصادی ظرفیت‌های بیشماری در اقتصاد ایران دارند. هر کدام از مناطق ویژه اقتصادی در کشور با رویکردهای خاصی تاسیس شده‌اند که نقش آنها در توسعه اقتصادی کشور بسیار موثر است.

وی درباره طرح‌های جامع مناطق ویژه اقتصادی گفت: خواست دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر تصویب طرح‌های جامع این مناطق تا هر میزان پیشرفت در شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است.

مشاور رییس جمهور ادامه داد: مناطق ویژه بندری، مناطق ویژه دارای نقش لجستیک و مناطقی که دارای بنادر خشک هستند برای کشور بسیار با ارزش است و عملکرد آنان در اقتصاد کشور مشخص است.

مناطق ویژه ای هم چون پتروشیمی، پیام، پارس جنوبی و سلفچگان از جمله مناطقی است که از گذشته توانمندی خود را در اقتصاد ایران نشان داده‌اند.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با یادآوری تاسیس مناطق آزاد گفت: اولین نسل مناطق آزاد منطقه آزاد «گمرکی» بوده که در شهر هامبورگ تاسیس شده است. نسل دوم؛ مناطق آزاد «تجاری» هستند که تسهیلات تجاری را ارائه می‌دادند. نسل سوم مناطق آزاد «صنعتی» هستند که معافیت‌های قانون کار را نیز شامل می‌شوند و نسل چهارم مناطق آزاد، مناطق «مالی» است و از مقررات پول و بانک معاف هستند و تابع قواعد بین‌المللی و سیستم مالی جهانی است.

ترکان ادامه داد: مناطق آزاد ایران در حال حاضر در نسل سوم این مناطق به سر می‌برند البته قوانین معافیت‌های پولی و بانکی معاف برای آنها تعریف شده است ولی تا بحال امکان پیاده‌سازی آن نبوده است و مناطق آزاد هنوز نسل چهارمی نشده‌اند که با اقدامات دولت دوازدهم این امکان نیز فراهم می‌شود.

مشاور رییس جمهور گفت: مناطق آزاد کشور در حال حاضر به پیاده‌سازی قوانین پولی و مالی مستقل نیازمندند و امیدواریم در برنامه‌های دولت دوازدهم وارد حوزه «منطقه آزاد مالی» بشویم.

جعفر آهنگران مدیر امور مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم در این نشست گفت: در دولت یازدهم و مدیریت آقای ترکان، حوزه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان یک دغدغه ملی در کشور مطرح شد.

گردهمایی مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی امروز (یکشنبه) با حضور اکبر ترکان دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی، محمد معزالدین معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور مناطق، جعفر آهنگران مدیر هماهنگی امور مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و کمال سیدعلی مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات برگزار شد.

مناطق ویژه اقتصادی ظرفیت‌های بیشماری در اقتصاد ایران دارند

اکبر ترکان در گردهمایی مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی در تهران و در محل دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی